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 چكيده

سال گذشته بوده و بشدت تحت استرس می باشد. آلودگی های  35اکوسیستم دریای خزر درگیر بسیاری از انواع آلودگی ها طی 

ننده منابع آبزیان منحصربفرد دریای خزر می باشد.  با ناشی از فعالیت های انسانی از طریق رودخانه ها از عوامل مهم و تهدید ک

توجه به اهمیت جامعه زی شناوران گیاهی و جانوری )پلانکتون( در زنجیر غذائی و اکوسیستم دریا، وضعیت تغییرات جامعه زی 

گروه  در منطقه  9زئوپلانکتون از  12شناوران و ارتباط آن با سایت پرورش ماهی در قفس مورد بررسی قرارگرفت. بطورکلی 

 Acartia زئوپلانکتونمشاهده شد.  Pleopis polyphemoidesمورد مطالعه شناسائی شدند. از کلادوسرا فقط یک گونه 

tonsa  وBalanus improvisus یافته ها اثر پرورش ماهی در قفس را تائید کرد . غالب ترکیب جامعه را تشکیل داده بودند

درایستگاههای  Bivalvia larvaeو   A. tonsa ، B. improvisus ،p. polyphemoidesی بطوریکه  فراوانی در گونه ها

نسبت به ایستگاههای شاهد )دور از قفس( بیشتر بود. فراوانی فیتوپلانکتون و گونه های غیر  مجاور سایت پرورش ماهی در قفس

نسبت به ایستگاههای شاهد )دور از قفس( دارای  بومی از شاخه دیاتوم ها در ایستگاههای مجاور سایت پرورش ماهی در قفس

فراوانی بیشتر بود. احتمالا افزایش مقادیر مواد مغذی  ناشی از غذا دهی و مواد زائد دفعی ناشی از پرورش ماهی در قفس، از 

هی در قفس بوده عمده دلایل افزایش فراوانی پلانکتون و گونه های غیر بومی پلانکتونی در ایستگاههای مجاور سایت پرورش ما

 است. 
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 چكيده

امکان خصوصیات مورفولوژیکی مشخصات ظاهری و با استفاده از خاویاری قبل از سن بلوغ  ماهیان جنسی در از آنجا که تمایز

(، بیوپسی و خونگیری)تهاجمی سه شکل روش کار به ع نو اساسکه بر پذیر نمی باشد لذا از روشهای دیگری استفاده می گردد 

روشهای تهاجمی  تقسیم بندی می گردد. امروزه از (اولتراسونوگرافی )غیر تهاجمی نیمه تهاجمی)لاپراسکوپی و آندوسکوپی( و

هاجمی استفاده شدید به ماهی اجتناب گردیده و حتی المقدور از روشهای غیر تاسترس و فشار  به دلیل وارد آمدننظیر جراحی 

یکی دیگر از روشهای  اقدام به تشخیص نمود.اندوسکوپی هم می توان  وبا روشهای نیمه تهاجمی نظیر لاپاراسکوپی می گردد. 

با مشاهده اندامهای جنسی و تنها تعیین جنسیت استفاده از روش اولترا سونوگرافی است. در این روش بدون استفاده از جراحی 

روش توجه به تفاوتهای  در این .نسبت به تشخیص جنسیت و نوع مرحله رسیدگی جنسی اقدام می شوددر مانیتور دستگاه 

mailto:siamakbp@gmail.com
http://www.bbk-iran.com/archive.php?parent=15

